
UCHWAŁA NR XVIII/213/2016 

 

Rady Gminy Kołczygłowy  

Z dnia 15 grudnia 2016 r.  

 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów sołectw z terenu 

                    Gminy Kołczygłowy 

 

 Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się zryczałtowaną wysokość miesięcznej diety dla sołtysów z terenu Gminy 

Kołczygłowy w kwocie 200,00 zł (słownie złotych: dwieście 00/100). 

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z 

wykonywaniem zadań sołtysa wynikających ze statutu sołectwa i gminy, udziału w 

spotkaniach, inicjatyw lokalnych oraz innych zadań powierzonych przez organy Gminy 

Kołczygłowy.  

3. Diety wypłacane będą do 30 dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy w 

Kołczygłowach lub na wskazany rachunek bankowy. 

4. Sołtysi otrzymują miesięczną dietę bez konieczności udokumentowania wydatków 

związanych z pełnieniem funkcji sołtysa.  

 

§ 2 

1. Prawo do wypłaty diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego po 

miesiącu, w którym dokonano prawomocnego wyboru sołtysa. 

2. Prawo do wypłaty diety ustaje, w przypadkach określonych w statucie sołectwa, z końcem 

miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło zaprzestanie pełnienia funkcji sołtysa. 

    

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/178/2012 Rady gminy Kołczygłowy z dnia 14 listopada 2012 r. w 

sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów zmieniona Uchwałą Nr XII/147/2016 Rady 

Gminy Kołczygłowy z dnia 23 maja 2016 r.   

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy 

      mgr Klaudia Brywczyńska 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

 

Diety mają stanowić rekompensatę za czas poświęcony na wykonywanie funkcji sołtysa oraz 

poniesionych z tym kosztów. 

 

 

 


